
 

 
 

Tisková zpráva č. 2/2025 ze schůze výkonného výboru Českého svazu plaveckých sportů, 

konané dne 19. 2. 2025 v Praze 

 

 

Přítomni:  pp.  Adamec, Axman (online), Cagaň, Kožená, Novotná, Srb, 

Štěrba, Tesárek, Vaverka 

 

Omluveni: pp.  Ryška 

 

KRK:   p.  

 

Pozváni:    pp.  Bažil, Richterová, Zálešák, Zenáhlík 

 

 

204/10 – IS ČSPS 

• VV obdržel informaci ohledně implementace posledních dvou detailů, které budou dořešeny 

do konce února 2025. 

• VV pověřil kontrolou funkčnosti implementovaných změnový požadavků všechny předsedy 

sekcí. 

• VV schválil náklady a implementaci změnových požadavků IS vztahující se k digitalizaci 

fakturační činnosti prostřednictvím IS, zadávání výsledků ze zahraničních akcí pro skoky do 

vody a další. 

 

02/08 – Akreditace trenéra 2. třídy 

• VV obdržel informaci, že žádost pro akreditaci 2. třídy byla podána a v současné době 

čekáme na stanovisko MŠMT. 

• VV schválil, že v případě organizace vzdělávacího kurzu trenérů 2. třídy ve sportovních 

odvětvích plavání, paraplavání, synchronizované plavání a skoky do vody na podzim roku 

2025, bude vyplácení trenérů od roku 2026 probíhat pouze formou fakturační činnosti, 

vzhledem k tomu, že trenéři budou mít možnost absolvovat vzdělávací seminář, který jim 

umožní disponovat živnostenským listem, a tedy možností fakturace. 

• Zájem na úpravě vzdělávání specializované části měli také zástupci DZP. – trvá 

 

 

17/05 – Manuál k výstavbě bazénů 

• VV obdržel informaci o aktuálním vývoji manuálu a případné úpravě detailů. Nyní se bude 

pracovat na vizuální podobě manuálu – trvá  

• VV obdržel informaci, že pan Tesárek je v úzkém kontaktu s novým místopředsedou NSA 

ohledně tvorby a využívání plaveckého manuálu. 

 

05/06/2024 – Corporate Identity 

• VV pověřil Štěpána Caganě organizací za dodržování Corporate Identity a přípravy řešení 

v následujícím kalendářním roce – trvá 

 



 

 
 

15/06/2024 – Aktualizace základních řádů 

• VV schválil finální podobu základních řádů – volebního, registračního, přestupního, 

organizačního a jednacího řádu. 

• VV pověřil pana Srba k sepsání důvodové zprávy k úpravám řádů, které přednese v rámci 

Konference a bude k dispozici členům ČSPS. 

 

16/07/2024 – Plavec roku 2025 

• VV pověřil sekretariát, aby začal pracovat na plesové podobě vyhlášení Plavce roku v 

lednovém termínu. 

17/07/2024 – Projekt RD SY SEN a JUN 

• VV schválil úpravu faktorizace nominačních limitů pro účast sportovců na ME a MS dle 

předložené podoby 

• VV se pozastavil nad časovým termínem zaslání úpravy pravidel ze strany World Aquatics a v 

závislosti na tom si je vědom nedokonalostí v přepočtu faktorizace při přepočtech limitů na 

mezinárodní vrcholné akce. Schválení provedl za účelem podpory sekce synchronizovaného 

plavání v rámci svého nejlepšího vědomí a svědomí dané situace.  

• VV schválil vyřazení sportovkyně Havlové z reprezentace, a to na vlastní žádost sportovkyně, 

a zařazení sportovkyně Flekové do reprezentace (další v pořadí ve výběrových testech) 

• VV schválil vyřazení sportovkyň Brunerové a Venzhoferové z SCM, a to na vlastní žádost, a 

zařazení závodnic Lukášové a Loučkové (další v pořadí ve výběrových testech).  

• VV schválil úpravu evidence výkonnostních tříd v rámci výpočtu SpS a požádal Renatu 

Koženou úpravou prováděcího pokynu SpS pro synchronizované plavání, jejím zasláním na 

sekretariát a zabezpečením zveřejnění na webových stránkách svazu. 

 

21/07/2024 – Ekonomika 

• Pan Tesárek informoval o aktuálním cash flow a hospodářském výsledku ČSPS v roce 2024. 

• VV pověřil pana Tesárka, aby na dalším VV předložil finální podobu rozpočtu na Konferenci 

pro rok 2025 a čerpáním rozpočtu 2024. 

• Pan Tesárek informoval, že v rámci OASP vypracoval žádost o finanční prostředky na závody 

V4 Olympic Hopes a provozní audit v rámci strategie good governance. 

 
09/09/2024 – Pořadatelství mezinárodních závodů  

• Pan Tesárek informoval členy VV o průběhu příprav akce V4 Olympic Hopes. 

10/09/2024 – Konference ČSPS 

• VV schválil návrh pozvánky na Konferenci ČSPS a pověřil sekretariát o rozeslání v souladu 

se všemi příslušnými řády.  

• Pan Tesárek požádal předsedy sekcí, aby zaslali na sekretariát (panu Tesárkovi a Radce 

Richterové) pozvánky na jejich VH a požádal, aby bezprostředně po VH zaslali valnými 

hromadami schválené delegáty za jejich sekce, kteří se zúčastní Konference, společně s 

Usnesením příslušných Valných Hromad. 

• VV schválil výpočet počtu delegátů z VH PL dle členské základny k 19. 2. 2025. 

 



 

 
 

04/10/2024 – Ekonomická směrnice 

• VV pověřil p. Tesárka kontrolou, zda-li je ekonomická směrnice ČSPS v souladu s vyhláškou 

o stanovení výše základních sazeb zahraničního stravného pro rok 2025, příp. vyhláškou o 

změně sazby základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného a o 

stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad pro rok 

2025. V případě, že směrnice nebude v souladu s vyhláškami pro rok 2025, pak ho pověřil 

úpravou směrnice tak, aby tyto dokumenty byly v souladu. – trvá 

• VV schválil dle návrhu sekce plavání navýšení odměn pro obsluhu časomíry a výsledků o 100 
Kč na půl den přes víkendy a pověřil sekretariát o zapracování do ekonomické směrnice s 
účinností od 19. 2. 2025. 
 

06/10/2024 – Sportovní Gymnázia 

• VV pověřil pana Tesárka, aby zkontaktoval a zjistil podrobnější informace o vzniku SG v 

Trutnově a Třebíči s kmenovými sportem plavání. 

 

09/10/2024 – Budování plavecké infrastruktury 

• Pan Tesárek informoval o aktuální situaci vývoje plavecké infrastruktury.  

 

01/01/2025 – Projekt RD PL U22 

• VV schválil navrhovanou úpravu RD PL U22, konkrétně se jedná o bod 6 (účást na 

mezinárodních závodech Open Swim Stockholm, na rozdíl od Swim Cup Eindhoven) a bod 7 

(úprava nominačního období od 1. 3. 2025, nikoli 1. 4. 2025) 

• VV pověřil reprezentačního trenéra úpravou projektu, jeho zasláním a poté zveřejněním na 

stránkách svazu panem Adamcem 

 

04/01/2025 – Prováděcí pokyn SpS PL 

• VV schválil transparentní zveřejnění prováděcího prostředku pro krajské svazy.  

 

07/01/2025 – Akademie talentované mládeže Ústeckého kraje 

• Pan Tesárek informoval VV o vyřešení nastalé situaci v Ústeckém kraji. 

 

09/01/2025 – Strategický plán ČSPS 

• VV pověřil pana Tesárka drobnými úpravami ve strategickém plánu, jejich zapracování, 

zveřejněním a komunikací strategického plánu členské základně. 

01/02/2025 – Nominace rozhodčích na vrcholné akce plavání 

• VV schválil nominace rozhodčích: 

o MEJ Šamorín – Petra Chocholatá 

o MEU23 Šamorín – Jakub Jílek 

o EYOF – Skopje – Jan Řehoř 

o MS Singapur (WA) – Hana Netrefová 

o MSJ Otopeni (WA – Ondřej Kočovský 

 



 

 
 

02/02/2025 – Převod členů z TJ Kralupy do nového subjektu PO Kralupy 

• VV schválil převod členů z tělovýchovné jednoty do nového subjektu Plavecký Oddíl Kralupy 

z. s.  

 

05/02/2025 – Projekt paraplavání 

• VV schválil projekt paraplavání s drobnými úpravami a pověřil p. Caganě zasláním upraveného 

projektu na sekretariát k archivaci a ke zveřejnění na našich webových stránkách. 

 

06/02/2025 – Limity SCM a RD plavání 2025/2026 

• VV schválil limity do SCM, RDJ, RD SEN a RD U22 na sezónu 2025/2026 s doplněním 

vysvětlujících poznámek ke klíči stanovení limitů pro SCM a zasláním jejich finální podoby na 

sekretariát ČSPS k archivaci a vyvěšení na webových stránkách. 

• VV pověřil zkontrolováním stanovených limitů pro juniorskou kategorii s ohledem na drobný 

rozdíl při kontrole času na 50 Z sekci plavání před zveřejněním limitů. 

 

07/02/2025 – Nominace na ocenění 

• VV potvrdil schválení nominací na ocenění per rollam následovně: 

o Trenérka a cvičitelka 2024 (ČOV) – nikdo 

o Cena J. S. Gutha Jarkovského (ČOV) – nikdo 

o Trenér roku 2024 (ČOV) – Petr Thiel (trenér) a Jaroslava Passerová (Síň slávy). Pan 

Tesárek informoval, že 16. 3. bude organizována akce Trenér roku. Prozatím nemáme 

bližší informace o oceněných 

o European Aquatics Awards Proposals Silver Pin – Petr Ryška. Pan Tesárek informoval, 

že návrh na ocenění bylo zasláno v termínu 

 

08/02/2025 – Nominace, pořadatelství, zaměstnanci 

• VV schválil, že ČSPS nebude kandidovat na žádné pořadatelství European Aquatics Events v 

roce 2026 a 2027. 

• VV potvrdil schválení per rollam pana Jana Landeckého na pozici Asistenta GS od 1. 3. 2025. 

Pan Tesárek a pan Cagaň se zdrželi hlasování. 

• VV schválil paní Andreu Kratochvílovou na pozici Asistentka manažera sekce paraplavání od 

1. 3. 2025. Pan Tesárek a pan Cagaň se zdrželi hlasování. 

 

09/02/2025 – Volební Plénum ČOV 

• VV schválil delegáta na Plénum ČOV Petra Ryšku a zároveň jako kandidáta na pozici člena VV 

ČOV.  

 

10/02/2025 – Registrace a členská základna 

• VV vzal na vědomí spor PKHK a SportStyl HK a řešení tohoto sportu prostřednictvím etické 

komise. 

• VV schválil subjekt Klub otužilců Tábor, z. s. jakožto nového člena ČSPS 

• VV potvrdil schválení per rollam za člena svazu PK Zábřeh Masters, z. s. jakožto nového člena 

ČSPS 

• VV schválil oddíl DELFÍN Praha, z. s. za člena svazu. 

• VV schválil změnu názvu TJ Slavie Kadaň p.s. na PK Slavie Kadaň z.s. 

 



 

 
 

11/02/2025 – Novela zákona o specifických zdravotních službách 

• VV vzal na vědomí informaci ohledně novele zákona o specifických zdravotních službách 

č.373/2011 Sb. a usoudil, že v rámci naší členské základny nedochází k žádné změně. 

 

12/02/2025 – KRK 

• VV pověřil sekretariát, aby aktuálně všem subjektům, které mají pohledávky po splatnosti 

odeslal email s informací, že po neuhrazení do 14 dní jim bude pozastavena možnost 

přihlašování na závody. VV rovněž předběžně schválil, že s aktualizací IS o digitalizace 

fakturační činnosti bude aktualizována Směrnice o oběhu účetních dokladů tak, aby všechny 

subjekty byly obeznámeny s případnou formou postihu v případě neuhrazení faktur v rámci 

splatnosti. 

• Pan Tesárek informoval VV o žádosti revizní komise. VV pověřil sekretariát dodáním 

veškerých podkladů do 28.2. a domluvením osobní schůzky v 1. týdnu v březnu.  

 

13/02/2025 – Interní pravidla pro děkování reprezentantům 

• VV schválil návrh pravidel na poděkování reprezentantům za jejich úspěšnou reprezentační 

kariéru při jejím ukončení. 

 

14/02/2025 – SpS smlouvy 

• VV pověřil místopředsedy svazu, aby připravili na další zasedání VV návrh úprav smluv s SpS 

(např. termíny ETD). 

 

15/02/2025 – Situace FTVS a FSpS – garanti 

• VV schválil návrh zabezpečení garanta specializace plavání na FSpS MUNI, zároveň VV ČSPS 

schválil rozšíření metodické oblasti ČSPS rovněž o nového zaměstnance, a to v rozsahu 

polovičního úvazku na pozici analytika. 

• Pan Tesárek informoval VV o jednání a aktuální situaci ohledně garanta plavání na FTVS. 

 

17/02/2025 – Trenérsko – metodická komise 

• VV přijal informaci, že pan Polach ukončil svoji činnost v TMK.  

 

19/02/2025 – Klasifikace paraplavání 

• VV přijal informaci ohledně sporu v rámci sekce paraplavání vztahující se ke klasifikaci 

sportovkyně. 

 

20/02/2025 – RSC v rámci MPSV 

• Pan Cagaň informoval o vznikajícím RSC v rámci MPSV pro parasportovce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Příští schůze VV se uskuteční v Praze – budova ČUS – Strahov 

dne 12. 3. 2025 

 

Zapsala: Radka Richterová 

Dne:   21. 2. 2025 

 

Schválil: Jakub Tesárek 

Dne:    21. 2. 2025 


